

Orkidéfrossa i Göteborgs botaniska trädgård

I Göteborgs botaniska trädgårds växthus finns Sveriges största samling av tropiska orkidéer. Det rör sig om cirka 1 500 olika arter och kulturformer, fördelade på fyra växthus med olika klimat. Under den årliga Orkidéfrossan lyfter de fram samlingen när den är som vackrast. Årets frossa pågår just nu och fram till den 11 mars.

Orkidéer utgör den näst artrikaste av alla växtfamiljer, med hela 22 500 arter. Den fanns troligen redan på dinosauriernas tid. Orkidéer finns på alla kontinenter förutom Antarktis, från högfjället i polartrakterna till hetaste regnskogen i Amazonas. De har ett komplicerat sätt att föröka sig och har anpassat sig på många märkliga sätt för att locka, bedra och manipulera sina pollinatörer.

I Botaniska växthus finns de flesta viktiga och kända släkten representerade, som *Vanilla*, *Dendrobium*, *Epidendrum*, *Bulbophyllum*, *Paphiopedilum* och *Disa*. Där finns även mindre kända men lika fascinerande orkidéer, som madagaskarstjärnan *Angraecum*.



Foto:
Mats Havström

I växthusen finns också sedan 2010 *Hoffmannseggella* som kanske är Sydamerikas mest hotade orkidéer. Släktet består av 41 arter inskränkta till östra Brasilien, där de växer direkt på

bergiga klippor. Hälften av dessa arter är kända från ett enda naturligt bestånd. Eftersom detta är ett snabbt växande industriområde förefaller deras utrotning vara en tidsfråga. Göteborgs botaniska trädgård har därför fått tillstånd från brasilianska myndigheter att importera och odla material från ursprungligen vildinsamlade arter, i bevarande- och forskningssyfte.

Källa: Göteborgs botaniska trädgård

Trädgårdsdesigners kvalitetssäkras i ny förening

Dokumenterad utbildning inom området och minst två års erfarenhet av trädgårds- och landskapsdesign. Referenser från kunder och från anläggare som genomfört ens projekt. Det är några av de krav som ställs på den som vill bli medlem i nystartade föreningen Svenska Trädgårdsdesigners.

– Det här är numera ett jättopulärt yrke och det kommer allt fler duktiga och kompetenta kollegor i branschen. Men tyvärr finns det även personer som varken har tillräcklig utbildning eller erfarenhet och som ändå kallar sig för trädgårdsdesigners. Så hur ska den vanliga privatpersonen kunna avgöra vad det betyder om man anlitar den ena eller andra? säger Elisabeth Lindman, föreningens ordförande.

– En trädgård är ändå ofta en investering på 200 000–500 000 kr. Vi vill kunna hjälpa kunder runt om i landet att göra

ett medvetet val. Som medlem i föreningen har man rätt att använda föreningens logga och sigill i sin marknadsföring.

I den arbetsgrupp som kommer att granska inträdesökande finns flera yrkesgrupper representerade, bland annat har föreningen knutit till sig en grön besiktningssman.

Embryot till föreningen var en grupp som funnits informellt i drygt ett år och omfattat ett femtontal trädgårdsdesigners

med verksamheter i olika delar av landet. Från början var syftet huvudsakligen att använda varandra som bollplank och som ställföreträdande kollegor – de flesta i branschen är ensamföretagare. Detta kommer även fortsättningsvis att vara en viktig del av nätverkets verksamhet. Efterhand har det dock blivit tydligt att gruppen kan vara så mycket mer.

– Vi ser inte varandra som konkurrenter utan som kol-

legor. En sådan här grupp har saknats och vi ser en enorm potential i det här samarbetet. Huvudspåren i dagsläget handlar, förutom kvalitetssäkringen, om gemensam marknadsföring och kompetensutveckling, att skapa goda relationer med leverantörer, kanske teckna gemensamma avtal. I framtiden kanske vi också kan gå samman om större projekt.

Att medlemskapet ska innebära en kvalitetsstämpel är något som under året vuxit fram som en allt mer angelägen del. Föreningen bildades formellt den 10 februari och i och med det välkomnas även nya medlemmar.

– Vi räknar med att vår hemsida www.svenskatradgardsgdesigners.se ska vara uppe i mitten av mars och via den kan man anmäla sitt intresse för att gå med i föreningen.

Berit Haggren



En del av kärntruppen i Svenska Trädgårdsdesigners: Carin Graff, Arkitekt C, Elisabeth Lindman, Lustgård Trädgårdsdesign, Sarah Hägg, Tilia Konsult, Madeleine Persson, Öarnas trädgårdsplanering, Anna Fasth, Kungsbacka Trädgårdsdesign, Karin Abramsson Larsson, Smålandskap och Kicki Bälter, Hagaborgs Trädgård.



Behöver ni en lokal växtleverantör i Västsverige?

Kontakta oss:
www.hallbergs-plantkola.se
hallbergs.henrik@telia.com
tel. 0512-524 35